J. D. DA S. ABUCATER CONSTRUTORA EIRELI
CNPJ: 34.878.863/0001-88

Rua Acrísio Aranha Nº 1023 – Nova Divineia – Santa Izabel do Pará – PA, CEP: 68.790-000
e-mail: abucaterconstrutora@hotmail.com

Fone: (91) 99160-4959

AUTORIZAÇÃO PARA ADESÃO DE ATA

À
Ilma. Sra. Eny Leite
Secretária Municipal de Educação de Marituba – PA.
Av. Fernando Guilhon, 5330 – Centro, Marituba – PA, CEP: 67200-000

Ref.: Resposta ao pedido de adesão, formulado pela Secretaria Municipal de
Educação de Marituba/PA, referente à Ata de Registro de Preços nº 004/2021-PMSIP,
da Prefeitura Municipal de Santa Izabel do Pará, cujo objeto é aquisição de material de
construção, hidráulico, ferramentas e equipamentos.

Senhora Secretária,

Em atenção o Ofício encaminhado por Vossa Senhoria, o qual apresenta planilha
de quantitativo de itens que deseja aderir, constantes na Ata e Registro de Preço acima
em comento, e procede dois questionamentos, vimos, por meio deste, formalmente,
responder ao que nos cabe de forma pontual:

1) Com base na planilha de quantitativos apresentados, temos a informar
que aceitamos o pedido de adesão para contratação do serviço especificado;

2) Temos a informar também que a aceitação do pedido de contratação do
serviço, detalhado na planilha de quantitativos e necessidades, não prejudicará, em
absoluto, o atendimento aos órgãos participantes da Ata de Registro de Preços.
  Por fim, afirmamos que nos comprometemos com a total satisfação da
obrigação, presente e futura, tanto para com os órgãos participantes da Ata de Registro
de Preços acima, quanto para com este órgão aderente.

Atenciosamente,

Santa Izabel do Pará – PA, 24 de maio de 2021

___________________________________________
J. D. DA S. ABUCATER CONSTRUTORA EIRELI

CNPJ: 34.878.863/0001-88
JORGE DEMETRIO DA SILVA ABUCATER

CPF: 777.179.702-44
PROPRIETÁRIO

J D DA S ABUCATER
CONSTRUTORA
EIRELI:3487886300
0188

Assinado de forma digital
por J D DA S ABUCATER
CONSTRUTORA
EIRELI:34878863000188
Dados: 2021.05.25
10:37:42 -03'00'

ANDRE FELIPE DAMASCENO CRUZ:01360754288 Assinado de forma digital por ANDRE FELIPE DAMASCENO CRUZ:01360754288

mailto:abucaterconstrutora@hotmail.com

A R DO NASCIMENTO

EIRELI

CNPJ:  24.765.177/000147    -   INSC. ESTADUAL: 155243863  END: PASSAGEM DALVA – 249
TERREO-  MARAMBAIA - BELEM – PA – FONE: (91) 3231.1908

 Belém/PA, 25 de maio de 2021.

À SRA ENY LEITE

SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO DE MARITUBA-PA

ASSUNTO: PEDIDO DE ADESAO REFERENTE A ATA DE REGISTRO DE PREÇOS N
004/2021 – PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTA ISABEL-PA, FORMULADO POR ESTA
SECRETARIA, CUJO OBJETIVO E A AQUISAO DE MATERIAL HIDRAULICO, DE
CONSTRUÇÃO E FERRAMENTAS E EQUIPAMENTOS.

Em relação ao Ofício encaminhado por esta secretaria, o qual apresenta planilha de quantitativo
de itens que deseja aderir, constantes na Ata e Registro de Preço n 004/2021 PMSIP-PA,
responderemos conforme citado abaixo:

• Aceitamos a adesão conforme os pedidos apresentados na planilha de quantitativos, para

fornecimentos dos materiais especificados na mesma;

• Comunicamos que nossa adesão não afetara os órgãos participantes na ata de registros
de preços de n 004/2021 PMSIP-PA.

  Pelo qual agradecemos o convite e nos comprometemos com total respeitos a todos os órgãos
participantes da ata de registro de preços acima citada e também a este órgão.

Atenciosamente,

________________________________________
ANTONIO RODRIGUES DO NASCIMENTO

TITULAR PESSOA FISICA

ANTONIO RODRIGUES DO
NASCIMENTO:047746202
20

Assinado de forma digital por
ANTONIO RODRIGUES DO
NASCIMENTO:04774620220
Dados: 2021.05.25 14:56:43 -03'00'

ANDRE FELIPE DAMASCENO CRUZ:01360754288

Assinado de forma digital por ANDRE FELIPE DAMASCENO CRUZ:01360754288

Á
PREFEITURA MUNICIPAL DE MARITUBA
Secretaria Municipal de Educação
Ofício nº225 /2021 – SEMED/PMM

NESTA

PREZADO SENHORES:

A EMPRESA AJ&M SERVIÇOS E COMERCIO EM GERAL LTDA CNPJ Nº
39.341.389/0001-74, EM RESPOSTA AO Ofício N º. 225/2021 – SEMED/PMM,
CONCORDA COM Adesão à Ata de Registro de Preços Nº 004/2021-PMSIP, cujo objeto é a
AQUISIÇÃO DE MATERIAL DE CONSTRUÇÃO, HIDRÁULICO, FERRAMENTAS E
EQUIPAMENTOS.

BELÉM, 24 DE MAIO DE 2021.

AJ&M SERVIÇOS E COMÉRCIO EM GERAL LTDA
CNPJ: 39.341.389/0001-74

A J & M SERVICOS E
COMERCIO EM GERAL
LTDA:3934138900017
4

Assinado de forma digital
por A J & M SERVICOS E
COMERCIO EM GERAL
LTDA:39341389000174
Dados: 2021.05.24
16:21:33 -03'00'

ANDRE FELIPE DAMASCENO CRUZ:01360754288 Assinado de forma digital por ANDRE FELIPE DAMASCENO CRUZ:01360754288

		2021-07-20T14:40:20-0300
	ANDRE FELIPE DAMASCENO CRUZ:01360754288